
   

~~  
i ....  

SMLOUVA  

o dodávkách teplých pokrmů  

Smluvní strany:  

\...,,  

Domov důchodců „U Zlatého kohouta"  

se sídlem Hluboká nad Vltavou, Masarykova 36, PSČ 3 73 41  

IČO: 62534424  

příspěvková organizace schválená usnesením zastupitelstva města č. 276/05 ze dne 29. 3.  
·,  

2005, dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

jako odběratel na straně jedné ( dále jen „Odběratel'') ·  

\.....,  

a  
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Koleje a menzy se 

sídlem České Budějovice, Studentská 800/15, PSČ 370 05 IČO: 

60076658, DIČ: CZ60076658  

vysoká škola podle zákona č. 314/1991 Sb. a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách,  

v platném znění  

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „Dodavatel'')  

Článek 1.  

Ú-čel a předmět smlouvy  

 
1.1. Účelem této smlouvy je vznik obchodně-závazkového vztahu v němž se Dodavatel zavazuje 

dodávat hotovou stravu pro Odběratele.  

 
1.2. Na základě této smlouvy Dodavatel zajistí pro Odběratele obědy a večeře pro ubytované osoby 

domova důchodců v Hluboké nad Vltavou.  

1.3. Oběd je definován jako kompletní menu, tj. polévka, hlavní jídlo, popř. příloha.  

Večeře je definována jako hlavní jídlo v teplém stavu, nebo studené jídlo ve formě  

balíčku.  



 

 

1.4. Obědy zajišťuje Dodavatel sedm dní v týdnu. Večeře zajišťuje Dodavatel v teplém stavu ve 

dnech pondělí až pátek. O sobotách, nedělích a svátcích dodává Dodavatel večeře formou 

balíčků studené stravy.  

v  

Článek 2.  

Místo a způsob přípravy stravy  

2.1. Dodavatel se zavazuje k provádění veškeré přípravy jídel v prostorách stravovacího zařízení, 

tj. v objektu menzy, Studentská 800/15, České Budějovice.  

2.2. Způsob přípravy jídel zohledňuje požadavky kladené platnou vyhláškou 137/2004 a je v 

souladu s DOS-T ČKAIT č. 4-11 z roku 2001. Proces přípravy stravy je řízen systémem 

HACCP a probíhá dle schválených receptur.  

2.3. Příprava dietních jídel je pod dohledem dietní sestry.  

Článek 3.  

Kritéria stravy a distribuce  

3 .1. Dodavatel je povínen zajistit výrobu stravy, ve smyslu platných právních předpisů, včetně hygienických a 

závazných receptur.  

3 .2. Strava pro Odběratele bude odpovídat platnému jídelníčku, vydaném Dodavatelem na 

dobušedm dní. Jídelníček je vydáván vždy ve středu, s platností následujícího týdne.  

3.3. Výběr druhu a počtu jídel provede Odběratel vždy jeden den předem a do 12.00 hod. potvrdí tuto 

skutečnost buď   

\\....,  3.4. Odvoz jídel si zajišťuje Odběratel na vlastní náklady, vlastním dopravním prostředkem. 3 .5. 

Dodavatel připraví hotová jídla k odvozu v těchto časových intervalech:  

 oběd  -  denně v 10.00 hod.  

 večeře  -  denně v 16.00 hod.  

3.6. Výpis hlavních komponentů stravy- váha jedné porce:  
 syrové:  po tepelné úpravě:  

 100 - 120 g  60 - 70 g  

 1/4  160 - 180 g  

 120 - 150 g  70 - 80 g  

 120 g  65 g  

 150 - 300 g  160 - 180 g  

maso 

drůbež 

ryby 

vnitřnosti 

luštěniny  

bezmasá jídla (příklad) : 

sýrová omeleta  

fazole na kyselo  

ovocné knedlíky 

palačinky  

zapečená jídla  

150 g 

200 g 

50 g 

250 g 

250 g  

2
  

 



 

 Váha příloh po tepelné úpravě:  

 houskové knedlíky  200 g  

 bramborové knedlíky  200 g  

 brambory vařené  300 g  

 těstoviny  220 g  

 bramborová kaše  300 g  

 omáčky a šťávy  0,02 1  

 šťáva k masu pečenému  0,01 1  

posyp sladkého jídla  

 saláty zeleninové  150 g  

 pokrmy ze sójového masa - různé směsy  250 g  

~  
Článek4.  

Cena dodané stravy  

4.1. Cena oběda je stanovena na základě kalkulace ve výši:  

Základní cena 

DPH 15 % 

Fakturační cena  

57,39 Kč + 
8,61 Kč 

66,00 Kč  

.:
~:  

4.2. Cena večeře je stanovena na základě kalkulace ve výši:  

 Základní cena  48,70 Kč  

 DPH 15 %  + 7,30 Kč  

 Fakturační cena  56,00 Kč  

v  
4.3. Cena svačiny je stanovena na základě kalkulace ve výši:  

 Základní cena  13, 04 Kč  

 DPH 15 %  + 1,96 Kč  

 Fakturační cena  15,00 Kč  

Článek 5. 

.Platební podmínky  

5 .1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostrúm placení z účtu Odběratele na účet Dodavatele.  

5.2. Za poskytnuté stravovací služby dle článku 1., 2., 3., 4., vystaví Dodavatel daňový doklad ( dále jen 

faktura), který má podstatné náležitosti vyplývajících ze zákona č. 588/92 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů. Faktura obsahuje počet dodaných obědů a večeří v daném kalendářním měsíci, 

vynásobený částkou rovnající se ceně jídla dle článku 4.  

3  

 



   

 

5.3. Právo fakturovat vzniká první den měsíce následujícího po měsíci, v němž bylo uskutečněno 

zdanitelné plnění.  

5.4. Splatnost faktury je šestnáct dnů od jejího odeslání.  

Článek 6.  

Ostatní ujednání  

 
6.1. Z důvodu inflace, na základě dosaženého indexu spotřebitelských cen a životních nákladů za 

posledních dvanáct měsíců (zveřejněn Českým statistickým úřadem), nebo změny mzdových 

předpisů stanovených vládou (zvýšení minimální mzdy), má Dodavatel po dohodě s 

Odběratelem právo přiměřeného navýšení ceny hotového jídla.  

~  

Článek 7.  

Doba platnosti závazkového vztahu  

7 .1. Platnost této smlouvy na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020.  

 
7.2. Výpovědní doba vyplývající z této smlouvy je pro obě strany jeden kalendářní měsíc a začne 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení této výpovědi .  

. 1::  

Článek 8.  

Závěrečná ustanovení  

\.__.~  8.1. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními občanského  

zákoníku a obchodního zákoníku ve znění platných předpisů.  

 
8.2. Obě smluvní strany po přečtení této smlouvy souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě 

pravdivých údajů a nebyla sjednána v tísni, ani za jiných jednostranně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

V Hluboké n/Vltavou, dne 2.12.2019  
VČ. Budějovicích, dne 2.12/.'2019  

4
  




